fung, nid)t nur unter feinen ©egnern, fonbern audfi unter feinen

©enojfen.
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S n I| a n

I. 3u ©. 12
ff.

ftaifcr &rk*rid)S III. ©Hftiwg*brief für Stübiitgen. 1484 , 20. fybv.

(Urf. 3. 0efd>. b. Unio. lübinQen nr. 12 6. 76 ff. Statt ii ift y gef^rieben.)

Fridericus divina faveute clemencia Romanorum imperator semper

augustuB Hungarie Dalmacie Croacie etc. rex ac Austrie Stirie Karinthie

et Carniole dux dominus marchie Sclavonice ac Portusnaonia comes in Habs-

purg Tyrolis Pherretis et iu Kyburg marchio Burgovie et lanntgravius Alsacie

ad perpetuam rei memoriam notum facimus tenore praeaencium universis.

Et si inter varias rei publice curas, quibua pro debito imperialis cul-

mini« ad quod divina clemencia eveoti suuius diuturna sollicitudine saluti

et quieti subditorum invigilemus, minus quoque distrabamur negociis quo

eorum qui rem publicam nostram crebris bellorum iropulsibua fatigare non

quiescunt contundaraus audaciam, ad ea tarnen precipue mentis nostre

apicem dirigimua et sedulura destinaraua aflectum, qualiter precessorum no-

atrorum dive memoriae Romanorum imperatorum legea et constituciones

aacre multis vigiliia et lucubracionibus edite subditorum noatrorum auribua

magia ac magia inbibantur, qui aolo earum usu rempublicam noatratn nedum

conaervari aed et plurimura augeri videmus; hiia enim imperialis celaitudo

fulcita eflrenes subditorum auorum animoa cobercens soIium imperiale firmare

ac aiatere poteat, quo utrumque tempus et pacia et belli suis tinibua sub-

nixum apte gubernet.

Hinc est quod, cum nobilia ac generoBua noater ac aacri imperii fidelia

dilectus Eberhardus senior comes de Wirttenberg et Monte Beliardo affinis

noster nuper in opido auo Tübing nobis ac dicto imperio subjecto pro laude

dei omnipotentis ac suorum subditorum incremento acolas generale*, in quibua

arciuin medicinae juris pontiticii ac aacrarum literarum publice traderentur

documenta et quibuauia in ea palestra certantibua aanctissimo domino noatro

domino Sixto papa quarto auctorante digna laborum suorum premia tribue-

rentur, erexiaaet, Nos itaque prefati comitis institucionem nedum suis sed et
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omnibus imperii sacri fidelibus utilem ac fructuosam cousiderantes prefatas

quoque scolas diveraiB literarum documentis illustrere cupientes, quo scola-

rium multitudo i[bi]dem confluens habundius sc locupletatam jocundetur,

de libernlitatis nostre munificencia ac imperialis auctoritatis et potestatis

plcnitudiiie et ex certa sciencia, sano principum baronum proccrum nobilium

et fidelium nostrorura accedente consilio, dicto comiti et suis heredibus et

successoribus preaencium tenorc graciosius de novo concedimus, ut exnunc et

inantea perpetuis futuris temporibus omnes et singulas imperiales lege»

constitucionc8 et quccunque alia jura ubicunque et a quibuscunque edita

aut promulgata, quibus sacrc memorie precessores nostri Romani impera-

tores jus anctoritatemque dederunt, in prefatis eorum scolis per ydoneas
persona» publice legi ac exerceri et ipsarum auditores dignis h o n o r i-

bus et gradibus in eisdcm sublimari faciant.

Decernentes et hoc imperiali volentes edicto, ut quicunque cujuscunquc

status gradus precminencie nacionis aut lingue fuerint, dummodo alias ipsis

nichil legitime obstiterit ad locum prefatum confluxerint, dictas imperiales

legcs docere audire in eisdem ad gradus solitos et consuetos proraoveri ac

sublimari, nec non omnibus et singulis titulis dignitatibus preeminenciis

honoribus prerogativis ac aliis juribus et immunitatibus quibuscunque uti

frui et gaudere valeant, quemadmodum reliqui legum imperialium
doctores et scolares per alias scolas ubivis in sacro Romano imperio

consistentes de jure vel consuetudine utunturct gaudent. In contrarium fa*

cientibus etc. (feblt) non obstautibus quibuscunque, quibus per presentes ex-

prease volumus esse derogatum.

Nulli ergo omnino homini liccat hanc nostre ooncessionis decreti volun-

tatis et derogacionis paginam infringerc aut ei ausu temerario quoquo modo
contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit indignacionem nostram

gravissimam et penam centum librarum auri puri, quarum unam fisco nostro

imperiali rcliquam vero medietatem injuriam passorum usibus applicari volu-

mus, sc noverit irremissibiliter ineursurum presencium sub nostri imperialis

majestatis sigilli appensione testiinonio literarum.

Datum in opido nostro Gretz, vicesima die mensis februarii, anno

domini millesiino quadringentesimo octuagesimo quarto, regnorum nostroruin

Romani quadragesimo quarto imperii tricesimo secundo Hungarie vero vi*

cesimo quinto.

Ad mandatum domini imperatoris proprium

.To. Waldncr prothonotarius.

I a. 3u 6. 13.

ettftunflftbrief ft«ifer Srrtrbridj« HI. für Sänrturg vom 8. Buguft 1471.

3$ gebe t$n $ier nwft, bein 3)ru<f in Caspar Sagittarius, Memorabilia

historiae Luneburgicae explicabunt G. Sagittarius et H. Öause Luneburgensis

(o&ne Ort) 1688 unb mit unfcbeutenben »enberungen Halae Magdeb. 1714.
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Anhang. 505

(Sine auf meine i^eranlaffung uorgcnommene Uergleidjung beä noa) im 9(ra)it> ber

Stobt Lüneburg befinblia)en Original« ergab, bajs ber SDrucf bis auf jroei Stellen

forreft ift. 3. 1 ift ftatt impulsa intuita unb ©. 81 be« 2)rud« Ie$te Seile

seien tia ju (efen. Söeber in ben 6tabtrea)nungen nod) fonft ift eine 9tatt)ria)t

erhalten, ob jur «u*fübrung be* tyrioileg* Stritte gefü)e§en finb: Vestrorum

meritorum intuita (Sagit. : impulsa), animo deliberato, de sano prineipum,

baronum , nobiliuiu ot procerum nostrorum et imperii sacri fidelium dilec*

torum consilio, exaeta scientia et de imperialis potestatis plenitudine con-

cedimus indulgemus et clementer elargimur, quod deineeps perpetuis futaris

temporibus in praefato oppido Luneburgensi leges imperiales, que et jura

civilia, publice legi, resumi et disputari ac alii actus scolastici in eadem

facnltate exerceri libere et licite possint et valeant per duos aut tres

eju9dem facultatis doctores approbatos in loco decenti per vos ad id depu*

tando et ad instar generalium studiorum et univeraitatum pariformiter et

absque alla difierentia. Ita tarnen quod eisdem doctoribns per tos depu-

tandis decens et competens fiat provisio. Et quia imperialis majestas bene-

meritos et quos laboriosis studiis acutis ingeniis et continuis vigilüs glo-

riosam palmam sapientiae consecutos, dignos laudum testimonio comprobatos

rej>erit, honorare, ad altum seientiarum gradum doctoratus celeberrimam

dij^nitatem promovere, cathedram ascendere consuevit et indulsit, ex similibus

scientia (Sagit.: ae) et potestatis plenitudine doctoribus, qui pro tempore

sie stipendiati ibidem erunt, legent, disputabunt et alios actus scholaBticos

exercebunt, eoncedimus facultatem creandi et promovendi in baccalaureos

doctoresve in legibus, quos per diligentem examinationem repererint habiles

idoneos et sufficientes benemeritos et approbatos, sieque per eos creatis con-

sueta doctoratus insignia conferendi ac eos doctoralibus ornaraentis in*

signiendi, nec non ipsis dandi et tribuendi licentiam et auetoritatem cathe-

dram magistralem ascendendi ac in ipsa iegali facultate legendi, glosandi,

interpretandi, disputandi resumendi et omnes alios actus doctorales publice

ubique per sacrum Romanum imperium faciendi et exercendi. Dat. Katis-

ponae die octava mensis Augusti 1471.

£er flaifer ermädjtigt alfo ba$ 3)oItorenfollegium , bie Sijenj oljne STOit-

uurfung eine« Ranjlerö ju oerleiben.

Sie Sluefübrung unb Oberleitung biefer aus einer Jatulät befteljenbcn Uni-

»erfität war ber Stabt überlaffen.

II. 3u ©• 130.

3nr ©rfittbung öon Öredlau. SHftitnflSbrtef be« SBittfl*. 20. ^uli 1505.

Wladislaus dei gratia Hungarie, Boemie, Dalmatie, Croatie, Rame,

Servie, Öallicie, Lodomirie, Comanie, Bulgarie<iue rex, marchio Moravie, dux

Siesie etc. Ad perpetuam rei memoriam notum faeimus tenore presentium

universis, quod quum nichil prestabilius in rebus humanis reperintur, nihilque

divinius quam animum egregiis virtutibus philosophieque potissimum studiis
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(quae morum directrix est et magistra) excolerc, propter quam summi olim

viri peregrinaa rcgionea adire relictisque propriia penatibus domesticisque

deliciis sesc variis et terra et raari periculis exponere non dubitavere. Hinc

enim Platonem legimus relictis Athenis univeraam et Greciam et Italiam

et Siciliam peragrasae, postremoque etiam et Pharon penetraase, ut Egyptia

mystcria, sacerdotumque illic existentium sacra perdiaceret. Hinc innume-

rabiles alios ex barbaris etiam, nationibus extremaque Scythia bonarutn

litterarum gratia processisae magnumque humano generi fructum egregiis

ipaorum inventia peperisae ac homines, qui pecuino quodam ritu vivebant,

in hanc quam modo videmua vivendi formam reduxisse. Cupicntes ergo

et nos, qui divino munere tot regnis prefecti sumus totque gentium ac na-

tionum trabeaa ac aceptra auacepimua, aubditos nobia hominea, preatanti

hoc litterarum munere excellere quoque adminiatrandia rebuspublicis con-

ailioque ac ingenio moderandis aptiorea accommodatioresque essent. hia

recte vivendi normam quandam proponere, conatituimua in animo uoatro,

pro felici orthodoxe Christiane roligionis noatre incremento, pro gloria et

exaltatione regni ac corone noatre Boemie proque nostra ac divorum pro-

genitorum nostrorum salute, veatigiia divi Caroli Cesaria ac Boemie regia

inaiaterc volentes, generale litterarum gymnasium engere, in quo per pro-

fessores ad hoc inatitutos atque delectos theologie jurisque pontificii atque

Cesarei sanctiones legantur, philosophieque insuper medicine, grammatice,

dialectice, rhetorice, poeticc, arithmetrice, geometrie, muaiceque ac aatro-

nomie discipline tradantur, idque in civitate nostra Vratialavienai, que uni-

verse Slesie est metropolis , miraque loci felicitate edificiorumque ac inaig-

nium structurarum preatantia civiumque insuper humanitatc cuuctaa facile

Germanie urbes exsuperat. Quo igitur hi, qui litterariia diaciplinis vacaturi

sunt, doctorcsque et magistri potiasimum commodius illic degere posaint,

concedimus inprimia atque perraittimus. ut cives Vratialavienses aream et

locum in prefata civitate eligant , in quo Collegium generale auditoriaque

publica excitent, loca quae doctores incolant, erigant exercitationique ac

paleatre litterarie oj»portuna diverticula constituant ac omnia, que huic

aaluberrime rei conducere censuerint, faciant, inatituent et exstruant.

Inauper ut prefati doctores et magistri in bis etiam, que victum ipaorum

quotidianasquc neceaBitates reapiciunt, provideantur , ordinamua atque ata-

tuimUa : ut theologiae ac utriusque iuris, philoaophiac insuper profeasores ex

dignitatibus ac canonicatibus in ecclesia sanctac Crucis, qui iuriapatronatua

nostri Bunt, deque carum proventibua vivant ac refectionibua quotidianis

instar aliorum circa ecclcsiam rcsidentium gaudeant. Quarum quidem dig-

nitatuum ac canonicatuum in ecclesia sanctae Crucis prefata collationem

per presentes resignamus, ita ut ad senatum et eonsules Vratislavienses, qui

pro tempore fuerint. peq>etuo deinceps ac irrifragibiliter pertineant sie tarnen

ut dignitatea huiusmodi aut eanonicatus vacantes nulli preterquam doctori

aut magistro excellentiori diligentiua legenti conferantur, ut collationea illc

non ex favore sed secundum doctrine excellentiam et meritum procedant.

Ceterum ut hia, que aalutis nostre sunt, inter ea etiam provideamua, sta-
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tuimus ao ordinamua, ut cum divina vocatioae dos ex hao luce migrare

continget, anniversario obitus nostri die, omnes doctores, raagistri ac sco-

lastici, collati huius tanti in se beneficii memores in eandem ecclesiam

eanctae Crucis conveniant, exequiisque regio more institutis exhortationem

publicam pro anime nostre et progenitorum nostrorntn remedio faciant, ne-

que prias inde discedere ullatenus presumant, quam Sacra illa ad finem

usque fuerint deducta, poenam in rebelles arbitrio gymnasiarche seu rectoris,

qui pro tempore fuerit, volentes infligi. Prcterea quum collegium quoddam,

quod beate Marie vocant, in gymnasio Lipcensi ea lege, eaque conditione

fundatum atque dotatum intellexerimus, ut si quando in Slesia gymnasium

publicum erigeretur, collegiati istius collegii in Slesiam mox se conferre

debeant; proventus vero et reditus ipsius, qui majori ex parte in Slesia

colliguntur, gymnasio illic constituto deinceps deputari : ea igitur conditione

sie stante revocamus presentium litterarum nostrorum vigore collegiatos

prefati beate Marie collegii, ut sint in ordine aliorum collegiatorum novi

hujus nostri gymnasii, iisdemque prout ceteri libertatibus, commodis et emo-

limentis gaudeant ac potiantur. Census vero et proventus omnes prefati

collegii Vratislaviensi nostro gymnasio deinceps in omnibus et per omnia

ascribimus atque incorporamus-, volentes ut amraodo prefati redditus in

usum ac utilitatem gymnasii noetri partiantur, secundumque quod melius et

condueibilius expedire videbitur, pro doctoribus et magistris legentibus dis-

tribuantur seu deputentur. Perpendentee etiam diligentiusqne animo revol-

ventes, qualiter humanum genu9 in errores et vitia, diabolica quadam fraude,

pronum sit et proelive, in hisque potissimum que anime salutem reapiciunt:

Huic igitur, quantum in nobis est, salubri etiam remedio occurere volentes,

decernimus et ordinamus, ne quispiam doctorum, magistrorum aut scolasti*

corum, libros in fide suspectos et ab ecclesia vetitos legere, religionisque

nostre indigitamenta (quos fidei articulos vocant) aactoritatem clavium cetera-

que id genus in dubium revocare aliquateuus presumat, ne id (quod absit)

contingat, quod in gymnasio nuper Pragensi magna religionis Christiane

ruina accidisse videmus, neve, dum rcligionein Christianam edificare niti-

mur perniciosis hujusmodi admissis dogmatibus diaboli potius quam Christi

Scholas struamus, peculiari id eure ac diligentie reverendissimi in Christo

patris domini Joannis episcopi Vratislaviensis ac successorum suorum com-

mittentes. Quem sane sicuti intcr prineipea Sleaie primatum obtinere novi-

mus, ita hunc et primum gymnasii hujus nostri Vratislaviensis cancellarium

et moderatorem esse voluinus ac designamus, vicecancellarium vero reveren-

dum Johannem Turzo, decanum cculesie majoris Sti Joannis Vratislavie,

ac suos similiter successores.

Statuimus preterea ac ordinamus, ut prefati cancellarius et vice-can-

cellarius una cum seuatu Wratislaviensi constitutiones sive statuta in rem

et utilitatem gymnasii condant, singulaque maturo et provido consilio decer-

nant et ordinent, penas in prevaricatores rebelles ac capitosos statuant.

omnibusque generaliter gymnasii usibus diligenti cura et sollicitudine pro-

spiciant. Que quidem omnia et singula ut robur perpetue firmitatis obti-
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neant, presentes litteras fieri, eaaque sigüli uostri majoris, quo tanquam

Hungarie et Boemie rex utimur, appensione maniri precepimus. Datas

Bude vigesima die mensis Julii An. Chri. millesimo quingentesimo quinto,

regnorum autem nostrorum Hungarie deciino quinto Boemie vero tricesimo

quarto.

Wladislaus rex manu propria subscripsit Augustinus de Olomun*

decretorum doctor decanus Olomucensis etc.

(*tod) bcm Ctiginal im iBreälauer Stotöardjto % 12».)

ni. 3u 3. 130.

Ernennung beö »ifdjof« jnni Ranker be» Uttfoerfttät. 1505.

Wladislaus dei gracia Hungarie Boemie R. etc. ae Marchio Moravie etc.

Reverendissime pater fidelis devote nobis sincere dilecte noverit pateroitaa

tua, nos zelo eauete religionis nostre quam aliis (sie!) in ducatu nostro Slesie

temporum ac hominum malignitate labefactari conspiciinus, proque regni nostri

Boemie singulari gloria ac decore generale litterarum in urbe Wratislaviensi

gymnasium erexisse, cujus te utpote primum Sleaie ducem moderatorem eciam

constituimus generalemque cancellarium et gymnaaiarcham
,
quum igitur

multa statuenda erunt pro novo gyinnasio institoendo in quibus consilio tuo

carere neque possumus commode neque eciam si possimus volumus, Pater-

nitäten! tuam rogamus ut rei tarn salutari ingenio quo plurimum valet

consulat et pro seinpiterna nominis sui memoria aliquas eciam suppecia*

addat, postquam hoc tempore (iudicio nostro) neque salubrius quiequam

constitui potuit neque ad rei publice bonum perbennius. Datum Bude
feria sexta ante Laurencii Anno Christi XVC quinto regnorum autem nostro-

rum Hungarie quinto deeimo Boemie vero tricesimo quarto.

Ex commissione propria regia©

($re$lauer Slatöardup 3. 12 f
.) Majestatis.

IV. 3u 6. 166.

»eifoiel eine* 8efd}Iitffc0 «nb einer (ginlabuttg 5« ber ©eneroC

»erfammlnng ber Untuerfttiit $rag.

(Monum. Histor. Univ. Pragensis III, 36.)

Item anno et rectoratu, quibus supra, 21. die mensis Julii, hora 17,

facta plena congregatione magistrorum sub debito obedientiae et poena non

contradicendi, conclusum fuit, nullo contradicente, quod de novo intrantes

universitatem tempore intitulationis eorum, si pro tunc habuerint, vel infra

unum mensem proximum sequentem, contributionem pro privilegiis novia

Proportionabiliter dare et solvere debent rectori ad fiscum universitatis se-

cundum formam superius expressam circa illos, qui praesentes erant tempore

contributionis factae generalis, et hoc facere tenentur sub poena deletionia
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a matricula universitatis; ita quod quilibet rector, qui fuerit pro tempore,

tarn dantes contributionem quam non dantes signet iu locis tarnen diversis,

dantes per eum intitulatos in matricula reservet, non dantes vero, qui tarnen

dare promiserunt, lapso mense, cujuslibet de novo intitulati vel in fine

rectoratus sui deleat a matricula supra meinorata. 5Bßl. ib. p. 34 oon 1897:

Item anno et rectoratu, quibus supra, die undecima mensis .Tulii facta plena

congregatione universitatis sub Lac forma: M. R. Sitis hodie hora 16. in

eongregatione universitatis, »d audicndum relationem concordiae factac inter

quandam nationem et universitatem, et ad finaliter concludendum, sub poena

non contradicendi et sicut diligitis bonum universitatis: In hac siquidem

congregatione venerabilis vir magister Menso nomine suo ac secum depu*

tatorum scilicet magistri Joannis Wiukleri et magistri Nicolai Lutliomisl,

retulit, quod natio praedicta scilicet Saxonum debeat a quolibet trium con»

servatorum principalium habere duos subconservatores sub expensis universi-

tatis, ita (]Uod universitas procuret subconservatores jam dictos secundum

formam supra expressam et praesentet praedictae nationi. Quae quidem

natio si voluerit retinere apud se, retineat, vel mittat, quocunque sibi pla«

cuerit, sub expensis tarnen propriis. Et in casu, quo a decreto universitatis

originale conservatorii ad duos conservatores extraneos principales, scilicet

Wratislawiensem et Maguntinensem, non perveniret, neque pervenire deberet,

quod praedicta natio cx hoc nihil moveat, et in nullo causeatur.

%ui Seipjig ift ein reichhaltiger Libellus formularis erhalten , (jerauegeg.

von ^avndc, Xit beutföen llnioetfttäten I, 155—209 unb noch einmal Sta*

tutenbücher 6. 97 ff.

V. 3u S. 158 ff.

Statut ber Liener Uninerfität ton 1429, baft bie in 38ien promovierten

ober rejizierten $o?toren nnb SJiaajftcr, aud) wenn fte feine ^orlefungen

halten, SWitaUcber ber llnioerfität nnb iljrer Privilegien tetlfjaftia, bleiben

tonnen.

(Ätnf n, n. 28 8. 276 ff.)

(|uia varietates temporum varia novimui expostulare moderamiua

legum, hinc ad tollendum scrupulum multorum suspicantium quoadam gra-

duatos nostros privilegiis universitatis nostrac nou gavisuros, dummodo for«

tassis gaudere debeant, e regione vero alios eisdem defendendos, quibus

tarnen praefatorum nostrorum privilegiorum rigor minime noscitur suffragari,

per praesentem nostram definitionem de speciali scientiu, interpretacionc,

mandato pariter et assensu illustrissimi prineipis domini Alberti quinti ducis

Austriae, Styriae, Karinthiae etc. ducatum Austriae pro tunc regentis decla-

ramus, approbamus et deftiuimus. Primo quod omnia et singula supposita

nostrae universitatis, quae hactenus gavisa sunt ipsius privilegiis, de quibus

dubium non existit, secundum privilegia et statuta nostra gaudere debent
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modo et pro futuro omnibus et singulis privilegiis papalibus et ducalibus

eiusdem.

Insuper adjicimus de novo rigorem verborum cujusdam ducalis privi-

legii, prout et ratio expostulat, temperare cupientes, quod omnes et singuli

doctores et magistri, qui in universitate Viennensi birretum suum secundum

ttatutum suae facultatis sunt assecuti, aut aliunde sub tali gradu legittime

alicui facultati incorporati, gaudeant privilegiis antedictis, etiamsi non

legant actu, dummodo ipsi tarnen continue sine dolo et fraude in Vienna

aut ipsius suburbiis actu trahant, atque promotioni studii Intendant, visi-

tando videlicet regulariter semota fraude stationes, processiones et congre-

gationes publicas universitatis et suae facultatis ac deputationes earundem

ipsis fortasse imponendas assumant, et officia et onera ipsis imposita sponte

subeant et expediant juxta morem in deputationibus et congregationibus

universitatis et facultatum hactenus observatum. Hoc idem de licentiatis

ad eongregationes facultatis suae vocare solitis et qui facultatis suae onera

subeunt, intelligi volumos ut supra. Caeteri vero omnes et singuli universi-

tati nostrae incorporati pariter et jurati cujuscunque gradus aut eminentiae

existant, sive dignitate praefulgeant, nisi ipsi juxta tenorem cujusdnra du-

calis privilegii quod ineipit „Et ne occasione" etc. se habuerint, et

quamvis nostrae universitatis membra existant, et, si non legant vel lectiones

publica» audiant, sciant se nostrorum privilegiorum tarn papalium quam
ducalium gratiis minime gavisuros. Nec rector eorundem privilegiorum

nostrorum occasione etiam per tales intefpellatus, talibus aut alicui ipsorum

debet aut tenetur tutelam aut defensionem impendere, nec in sibi ineum-

bentibus ista vice se praetextu eorundem aliqualiter occupare.

VI. 3u e. 338 u. 342
ff.

3tuct iöorlcfnugcn öon gtarcalaren ber juriftifdjen frafultät.

lieber eine Seipjiger juriftifdje Sorlefung, beren #anbfä)rift in ber fietpjiger

etabtbibUottjel fieb, befinbet (Codex No. CCLXXXIII), berietet ^rtebberg,

(SoHegium ^uribicum (öeipjig, 1882) 6. 15:

„(Sin ÄoBegienijeft eines folgen letjrenben ÜJaccalaureuä ift bura) bie ®unft

beö 6a)idfal$ erbaUen roorben. 3>er $ojent begann feine SSorlefung mit einer

Sitte 3U GJott, bie mannigfachen SRängel feiner Renntniffe ju ergänjen unb bie

SJItnbbeit feiner Unrotffen^ett burd) bie Straelen ber göttlichen 2Bei«l>eit ju erhellen.

@r gibt bann, nad)bem er bie (Srforberntffe eineö ed)ten ^uriften audeinanber-

gefefet t)at, einen Stbrifs bed non ben 3ttb
/
Örem jU erroartenben ©toffeö, wobei eine